
 xix

Obsah notové edice

Č. Název str.
1 Slavné a blahoslavené / otče náš … 1

2 otče náš / Zdrava Marya / Věřím v Boha / desa-
tero 2

3 pane králi všech národův 6
4 Smiluj se nad námi, pane Jezu Kryste (1) 7
5 Smiluj se nad námi, pane Jezu Kryste (2) 8
6 otče náš / Zdráva / Věřím v Boha / desatero 9
7 otče náš… 10

8 otče, buď tvé jméno posvěceno / Anděl páně / Vě-
řím / desatero 11

9 otče, buď tvé jméno posvěceno… 12
10 Každý člověk veliké potěšení má míti 13
11 Křesťané, jenž sme nyní 14
12 Minula noční hodina 15
13 dej nám pokoj za našich dnův
14 Blížíť se čas, člověče, ku pokání 16
15 pán Bůh jest má síla i doufání 17
16 Krystus jest má síla, mé spasení 
17 pane, smiluj se 18
18 pane Bože, smiluj se 19
19 Všemohúcí Bože otče 20
20 Ó přesvatá trojice 21
21 pánu Bohu, nebeskému Králi, FRG 
22 otče nebeský, pane Bože náš 22
23 pater in caelis, deus omnium
24 otče nebeský, Bože všech věcí
25 Ó všemohúcí Bože náš 23
26 otče náš, jenž jsi v nebesích
27 Ó všemohúcí Bože náš 24
28 otče Bože všemohúcí 25
29 děkujem tobě, Bože náš (rekonstrukce) 26
30 díky Bohu vzdejme 27
31 díky Bohu vzdejme 28
32 Ó Bože otče náš
33 Jdětež požehnáni, páně vyvolení
34 noc temnou přečkavše 29
35 noc temnou přečkavše 30
36 Minula noční hodina 31
37 Aj přišla noční hodina
38 Již tomu cele věříme
39 Minula noční hodina 32
40 Bože otče náš, jenž jsi na nebesích 33
41 I my věříme v Boha otce
42 Ó Jezu Kryste, pane Boží Synu 34
43 Aj vstávajíce ráno z svého lože
44 Ráno vstávajíc z svého ustlání 35
45 Ráno vstávajíc z svého ustlání 36
46 uslyšel jsi naše modlitby, pane 37
47 Králi Krystu, Bohu otci rovnému 38
48 dejž pán Bůh dobré jitro 39
49 Jáť tebe chválím, Bože 40
50 Vší světlosti Stvořitele 41
51 Beránku Boží, Kryste / Vší světlosti 42

52 pane Kryste Králi, sešli sme se k tomu 43
53 pane Kryste Králi, sešli sme se k tomu 44
54 Hospodine, uslyš hlas můj 45
55 Bohu otci buď čest, chvála 
56 temnost noční pomíjí již 
57 Modlme se otci svému 46
58 Věřím v Boha jednoho
59 otče náš, jenž v nebi bydlíš 47
60 Víru obecnou, křesťané
61 Známeť to, náš milý pane
62 Již den opět nový máme 48
63 otče náš, jenžs na nebesích
64 Věřím v Boha jediného
65 necti kromě mne jiného
66 odvrať válečný nepokoj
67 Milosrdný Bože, svýma račiž vzhlédnouti
68 děkujemeť, ó Bože náš (dopl.) 49

69

Hospodine, otče žádoucí
Kryste pane náš, ty jsi pravý Mesiáš
Svatý duše, Bože jediný
Budiž chvála tobě, Bože

50

70 Jak překrásné slunéčko (dopl.) 53
71 Svatá trojice, Bože (dopl.)

72
Hospodine, studnice dobroty
Kryste jediný, z Boha otce rozený
Hospodine, ohni nebeský

54

73 Ve jméno otce i Syna (dopl.)
74 připravme se, věrní, k modlení (dopl.)
75 Zdrávas, oděná sluncem (dopl.)
76 My všickni věříme v jednoho Boha (dopl.)

77
Hospodine, otče žádúcí
Kryste, jenž pro nás trpěl
duše svatý, lásko nesmírná

58

78 Věřme v Boha jednoho (dopl.)
79 Ježíši nejmilejší, koruno anjelská (dopl.) 61

80 Hospodine, věčnej pane
Reku nejsilnější, Kryste 62

duše svatý, Bože jediný
Chvála buď pánu Bohu

81

otče pane, pro přeslavné vítězství
Kryste, jenž jsi pro nás z nebe sstoupil
Svatý duše, Bože jediný
Spravujž nás zde v církvi tvé

82 Věřím v Boha jednoho (dopl.)
83 Bůh věčný a nebeský pán (dopl.)

84
Ó nebeský Bože, otče věčný
Synu Boží jediný
utěšiteli, jenžs poslán

65

85
Hospodine, království nebeské
Kryste, anjelský králi
Hospodine, dejž, ať jsme my

86 Ó přemilá Matičko,buď naší řečnicí (dopl.)
87 Zdrávas, oděná sluncem (dopl.)
88 Zdrávas buď, královno (dopl.) 



xx obsah notové edice

89
Hospodine Stvořiteli, otče náš
Kryste, ženichu a choti
duše svatý, chrámu posvětiteli

68

90 Zdrávas, Hvězdo mořská (dopl.)

91
Bože věčný v trojici
Kryste, Bože nebeský, Synu
Ó svatý duše, všemohúcí Bože

69

92
Hospodine, ty jsi všecko mocně stvořil
Kryste, tys slovo věčné
Ó duše věčný, pane

93 Minula noc, jasný den (dopl.)
94 Marya, Marya, nad slunce jasnější (dopl.)
95 Radostná novina, poslyštež ji (dopl.)
96 A na zemi budiž lidem (dopl.) 73
97 na zemi jest pokoj lidem 74
98 Ó přešťastná hodina, v níž svolila (dopl.)
99 A na zemi pokoj lidem obdařeným 75

100 A na zemi budiž lidem pokoj 76
101 na zemi pokoj vždy budiž všem lidem 78
102 A na zemi budiž lidem pokoj 79
103 o gloriosa domina (dopl.) 80
104 Má duše, probudiž se (dopl.)
105 Alleluia, jenž se vtělil 81
106 Alleluia, budiž Bohu věčná chvála 82
107 Alleluia, pánu k Krystu narozenému 83
108 Alleluia, se divíce 84
109 Alleluia, Beránkovi budiž chvála 85
110 Alleluia, všickni zaspívejme 86
111 Alleluia, duchu svatému buď chvála 87
112 Alleluia, my trojího vyznávejmež 88
113 Alleluia, všickni spívajíce, večeři 89
114 Zdrávas, Královno nebeská (dopl.)
115 Alleluia, vesele zpívejme 90
116 Všickni věrní křesťané 91
117 Když čas přijde dni soudnému 92
118 Budiž chvála tvé milosti 93
119 Z hvězdy vyšlo slunce 94
120 Veselým hlasem spívejme 95
121 Rok nový jižť jest k nám přišel 96
122 Věřmež v Boha jediného
123 Ó Spasiteli Ježíši 97
124 Jezu Kryste, Bože věčný 98
125 umučení našeho pána Jezu Krysta 99
126 u tebeť jest darův dosti 100
127 Veselte se, ó duše (dopl.) 101
128 Zaspívejmež vesele ke cti Bohu svému 102
129 nuže všickni z shromáždění 103
130 odpusť nám, Hospodine, hříchy 104
131 K toběť, Bože, voláme, otcem tě nazýváme
132 pane Bože náš milý, ulyš svůj lid 105
133 Milosrdný, lítostivý Bože     Ven.B.d. 106
134 Milosrdný, lítostivý Bože 107
135 Andělskou stráží nebeskou 108
136 Jestli Bůh neráčí bojovati 109
137 Ó pane náš, Ježíši 111
138 Mocný Bože, vzhlédniž s nebe 113

139
Kyrie, Bože náš z nebe, myť všickni
Kryste pane, Boží Synu
Kyrie, ó duše svatý

114

140
Kyrie, Bože náš z nebe, myť věrně
Kryste, pravej Boží Synu
Kyrie, ó duše svatý

141 tanquam sponsus dominus 115
142 Rorate coeli desuper 116
143 Ó všemohúcí Bože náš 117
144 Bože otče náš, jen si na nebesích 118
145 Bože otče náš, jen si na nebesích 119
146 na počátku církve svaté 121
147 na počátku církve svaté 123

148
Hospodine všemohúcí, pane milý přežádúcí
Kryste z nebe poslaný
Hospodine, odpusť zlosti

124

149 Sláva buď Bohu na nebi 126
150 A na zemi budiž lidem pokoj (dopl.) 127
151 otce nejmilostivějšího 128
152 otce nejmilostivějšího 129

153
Hospodine všemohúcí, pane milý přežádúcí
Kryste z nebe poslaný
Hospodine, odpusť zlosti

130

154
Hospodine všemohúcí, pane milý přežádúcí
Kryste z nebe poslaný
Hospodine, odpusť zlosti

133

155 A na zemi budiž lidem 135
156 A na zemi budiž lidem 136
157 Věřmež v Boha otce všemocného 138

158
Hospodine všemohúcí, pane milý přežádúcí
Kryste z nebe poslaný
Hospodine, odpusť zlosti

140

159 A na zemi budiž lidem pokoj 143
160 A na zemi budiž lidem pokoj 145
161 Věřmež v jednoho Boha 146
162 uslyš, pane, modlitbu mou 147
163 Ku pánu Bohu svému 148
164 A já učiti budu bezbožné 149
165 Kdo chce zde Bohu sloužiti  150
166 Kdo chce zde Bohu sloužiti 152
167 Ó Jezu Kryste, pane Boží Synu 154
168 pán Ježíš lidu věrnému – zalepeno 155
169 pán Ježíš lidu věrnému – zalepeno 156
170 Všemohúcí, věčný, milosrdný Bože 157
171 Správce všeho dobrého 158
172 Správce všeho dobrého 160
173 Slyšiž, otče nejmilejší 161
174 popřej, ó Bože, pokoje (dopl.)
175 Všickni, kdož chtějí prospěšně (dopl.)
176 Jenž jsi Bůh a člověk pravý 162
177 Všemohúcí, věčný Bože 163
178 Všemohúcí, věčný Bože 165
179 pane Kryste, Bože věčný 166
180 Jezu Kryste, Boží Synu 168
181 Věčný Králi, pane náš 169
182 poslán jest od Boha anjel 170
183 poslán jest od Boha anjel 172
184 Vesele zpívejme, Boha otce chvalme 173
185 Vesele zpívejme, Boha otce chvalme 174
186 Zdráva, jenž jsi pozdravena 175
187 otce, pána všech mocného
188 Zdráva, jenž jsi pozdravena 176
189 poslán jest archanjel k Maryji 177
190 poslán jest archanjel k Maryji 178
191 Kryste, jenž jsi světlo i den 179
192 Zpívej, jazyk křesťanský 181
193 Jestiť psáno dávním rokem 183
194 Ó veliká milost Syna Božího 184



 obsah notové edice  xxi

195 umučení našeho pána Jezu Krysta 185
196 Korouhve Krále věčného 186
197 nebeský pán, ať by dokázal k nám 188
198 nebeský pán, ať by dokázal k nám 190
198 Všemohoucího věříme otce 190
199 In manus tuas, domine 191
200 Et cum spiritu tuo. Amen 193
201 pánu Bohu poděkujme 194
202 Et cum spiritu tuo. Amen 195
203 Qui fecit coelum et terram. Et os meum 196
204 domine, ad adiuvandum me festina 197
205 domine, ad adiuvandum me festina 198
206 Amen. Et cum spiritu tuo. Habemus ad dominum 200
207 te dominum confitemur 202
208 Ale zbav nás od zlého. Amen. 204
209 Jezu Kryste, tys zajisté 205

210
Hospodine, otče žádúcí
Kryste, jenžs pro nás trpěl
duše dobrý, svatý

207

211
Ó pane Bože náš nebeský
Vykupiteli, Kryste pane náš
Štědrý dárce, Bože duše svatý

210

212 nobis est natus hodie 213
213 nastal nám den veselý 214
214 prorokovali proroci (FRG) 216
215 prorokovali proroci (FRG) 217
216 Rok nový již jest k nám přišel (FRG) 218
217 ///spívali, Bohu čest vzdávali (FRG) 219
218 Anjelové, ti poslové jsou zpívali 220
219 Anjelové, ti poslové jsou zpívali 221
220 pamatujmež všickni nyní 222
221 Jestiť psáno dávním rokem 223
222 Krystus, příklad pokory 224
223 Stvořitel nebe i země 225
224 Ó veliká milost Syna Božího 227
225 Ó vy Krystovi poslové 228
226 prozpěvujmež všickni nyní 229
227 Budiž chvála, budiž vzdána 
228 létho chvíle této 231
229 Víru vyznávejme dnešní den
230 létho chvíle této 233
231 Vesel se této chvíle 234
232 Chválu mnohú vzdejme
233 Vesel se této chvíle 235
234 prospěvujme všickni nyní 236
235 Budiž v nebi sláva Bohu
236 pán Bůh všemohúcí vstal z mrtvých žádúcí 238
237 Smiluj se, pane Ježíši 240
238 Vstoupil jest Krystus na nebe 241
239 Zavítej k nám, ó z výsosti
240 Setřiž a zruš, Hospodine 
241 Vstoupil jest Kristus na nebe 242
242 otče Bože všemohúcí 243
243 Vítej milá, vítej vzáctná
244 Radujme se s anjely 244
245 tebeť prosíme, pane náš 245
246 tebeť prosíme, pane náš 246
246 Chvála tobě, Jezu Kryste 246
247 Máme v pána Boha věřiti 247
248 Máme v pána Boha věřiti 248
249 Sám člověče, spomeniž na svého pána 249
250 Sám člověče, spomeniž na svého pána 250

251 Slušíť na to každý čas mysliti 251
252 Slušíť na to každý čas mysliti Author GdM 252
253 Jak rozličným spůsobem 253
254 A otce všemohúcího, též Stvořitele 254
255 Ó pane náš Ježíši, uslyš 256
256 Svatých apoštolův, Božích mučedlníkův 258
257 otče Bože všemohúcí 259
258 otče Bože všemohoucí 
259 Křtitele svatého Jana 260
260 pochválen budiž pán Bůh náš 261
261 Qui mane iunctum vesperi 262
262 V otce Boha nejvyššího 264
263 Qui mane iunctum vesperi 265
264 Et exultavit spiritus meus 268
265 Et exultavit spiritus meus 270
266 Et exultavit spiritus meus 271
267 Et exultavit spiritus meus 273
268 Et exultavit spiritus meus 275
269 Et exultavit spiritus meus 276
270 Et exultavit spiritus meus 278
271 Z nebe posel vychází (dopl.)
272 Et cum spiritu tuo. Amen. 280
273 Ale zbav nás od zlého. Amen. 282
274 Qui fecit coelum et terram. Et os meum 283
275 domine ad adjuvandum 284
276 Benedicamus domino, FRG 287
277 Qui fecit caelum et terram, FRG – zalepeno 288
278 dorotho, panno čistá, FRG – zalepeno 290
279 dorotho, panno čistá, FRG – zalepeno 291
280 dorotho, panno čistá 292
281 dorotho, panno čistá 293
282 Kdo své dítky miluje 294
283 Kdo své dítky miluje 295
284 Král Šalomoun moudrý 296
285 My všickni věříme v jednoho Boha 297
286 otevři srdce své i uši 299
287 Ó všemohoucí Bože náš, děkujem tobě 300
288 Jezu Kryste, tys zajisté 301
289 Bože otče náš nebeský 303
290 Kryste, pro naše spasení
291 Ó daremné světské utěšení 305
292 Smiluj se nad námi, pane Bože, hříšnými 307
293 Zhřešilť jsem, Bože, v tom se znám 308
294 poněvadž lidé mnozí z Adama na svět zplození 309
295 Volám k tobě ve dne v noci 310
296 Všemohoucí Stvořiteli, nebe, země 311
297 pamatujmež všickni věrní 312
298 Kryste Králi, Stvořiteli 313
299 Buoh otec pro hříchy lidu svého 314
300 promluvil pán Bůh, ps. CIX dixit dominus 315
301 Vyznávati se budu tobě, ps. CX 316
302 Blahoslavený muž Boha bojící, ps. CXI 317
303 pochvaltež, milé dítky, pána svého, ps. CXII 318
304 Když jest vycházel Izrael, ps. CXIII 319
305 Kryste, jenž jsi světlo i den (dopl.) 320
306 Kryste Ježíši, Beránku Boží (dopl.)
307 Zdráv buď, Králi nebeský 322
308 poprosmež ducha svatého 323
309 Věříme všemohoucího otce
310 navštěv nás, duše svatý, Mistře výborný 324
311 dnešního dne splnilo se 325
312 poprosmež svatého ducha 326



xxii obsah notové edice

313 Svatodušní holubičko, přiď (dopl.)
314 Stvořiteli, duše svatý 327
315 otče náš milý pane 328
316 Milý pane, dejž hodně slyšeti 329
317 prosmež všickni otce nebeského
318 Svatý otče přemocný 330
319 nezapomínejž na nás
320 Každé stvoření, spívej (dopl.) 331
321 pane, smiluj se, Kryste, smiluj se 332
322 pane, smiluj se, Kryste, smiluj se 333
323 Slavnou radostnou památku 334
324 Fit porta Christi praevia 336
325 duch páně svou svatou milostí 337
326 Spiritus sancti gratia
327 Jestiť psáno dávním rokem 338
328 Radujme se všickni, o by to bylo 339
329 Milý Hospodine, uslyš nás kající 340
330 Smiluj se nad námi, náš milý pane Bože 341
331 Setřiž a zruš, Hospodine, moc přeukrutnou 342
332 ukrotiž se hněvivost tvá 343
333 dejž pokoj, Hospodine, za těchto dnův 344
334 Slyš, ó Bože, modlitbu naši
335 My všickni věříme v jednoho Boha – zalepeno 345
336 dej pokoj, Hospodine – zalepeno 346
337 Ó nejmilosrdnější otče nejmilejší – zalepeno 
338 Amen. Et cum spiritu tuo – zalepeno 347
339 Christe, qui lux es et dies 349
340 Vesel se této chvíle 351
341 Krystus Ježíš nazaretský 353
342 Krystus Syn Boží narodil se nyní 354
343 I také s duchem tvým 356
344 Et cum spiritu tuo 357
345 Řekla jest Marya, velebí duše má Hospodina 358
346 Velebí duše má pána vším srdcem
347 Řekla jest Marya, velebí duše má Hospodina 359
348 Řekla jest Marya, velebí duše má Hospodina 360

349
Hospodine všemohoucí, pane milý přežádúcí
Kryste z nebe poslaný
Hospodine, odpusť zlosti

361

350
Hospodine všemohúcí, pane milý přežádúcí
Kryste z nebe poslaný
Hospodine, odpusť zlosti

364

351

Všemohúcí otče, věčný Bože
Kryste, jenž jsi světlost Boha otce
Svatý duše, jenž pocházíš od Boha otce
očistiž naše všecky zlosti

366

352 Věřmež v Boha jednoho 370

353
Hospodine, otče žádúcí, pane všemohúcí
Kryste, jenžs pro nás zde trpěl
duše svatý dobrý

371

354
Hospodine, otče žádúcí, pane všemohúcí
Kryste, jenžs pro nás zde trpěl
duše dobrý svatý 

376

355

pane mocný, Bože věčný
Bože v bytu jeden
Aj, v tento den chvály
Již jest slavně zvýšený

379

356
Hospodine mocný, Králi svrchovaný 
Kryste, Boží Synu
Svatý duch k tomu dán

383

357
pane Bože všemohúcí, jenž jsi neobsáhlý
Kryste pane náš milý
duše svatý dobrotivý

385

358 A na zemi budiž lidem 388
359 Krystus svým voleným pokoj věčný učinil 389
360 Věřmež v Boha otce nebeského 390
361 Věřmež v Boha otce nebeského 393
362 Věříme v Boha jednoho 395
363 Věříme v Boha jednoho 396
364 oramus te, domine – zalepeno 397
365 oramus te, domine FRG – zalepeno 399
366 Víru vyznávejme naši, křesťané 400
367 otce Boha nebeského, Stvořitele nebe, země 401
368 Královno nebeská, vesel se již 402
369 Salve Regina / Zdráva, Královno 403
369 Zdráva, Královno 403
370 Regina coeli laetare 404
371 Asperges me, domine, isopo 405
372 ora pro nobis, sancta dei genitrix
373 pange lingva gloriosi praelium 406
374 Svět se rozkoší obnovuje 408
375 Věříme všemohoucího otce 
376 pane, v prchlivosti tvé 409
377 Kryste, Králi milostivý 410
378 Ó má dennice přemilá 411
379 Zdrávas buď, královno, nebe, země
380 Všickni lidé na světě, pilně pozorujte 412
381 Růžičko krásná, dennice jasná
382 děťátku my prospěvujme 413
383 Chtíc, aby spal
384 toto malé děťátko
385 Stvořiteli věčný, my k tobě voláme
386 Bože věčný, sám pro sebe
387 Bože věčný, Svořiteli, všech věcí opatřiteli
388 Ó pane Kryste, smiluj se k nám
389 Zdrávas buď, Královno, nebe, země
390 Ježíši, věčný Bože, já děkuji tobě
391 Svatý Václave, vejvodo české země
392 Asperges me, domine, hisopo 414


